本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海创

能明投资有限公司（以下简称“创能明”）拟将其持有的公司 22,030,000 股无限

售流通股份，通过协议转让方式转让给珠海市横琴财东基金管理有限公司（代表

“财东汇鑫 4号私募证券投资基金”（以下简称“财东 4号基金”）），占公司总股

本的 5.14%。本次权益变动不触及要约收购。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

本次协议转让公司股份事项尚需经上海证券交易所（以下简称“上交所”）

合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国

结算上海分公司”）办理股份转让过户登记手续，最终实施结果存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

2024 年 11月 27日，创能明与珠海市横琴财东基金管理有限公司（代表“财

东汇鑫 4号私募证券投资基金”）签署了《股份转让协议》，创能明拟将其持有的

公司无限售流通股份 22,030,000股转让给财东 4号基金，占公司总股本的 5.14%。

受让方与公司控股股东、实际控制人及其一致行动人之间不存在关联关系。本次

权益变动不存在控股股东、实际控制人及其一致行动人直接或间接向受让方提供

资金资助的情形，不存在利润分成或最低收益保障的情形。

本次权益变动前，公司控股股东创能明、实际控制人李金钟及其一致行动人

上海润合同生投资有限公司（以下简称“润合同生”）、上海润合同泽投资有限公

司（以下简称“润合同泽”）、上海润合同彩资产管理有限公司（以下简称“润合

同彩”）、赵孝芳合计持有公司股份数量 267,135,520股，占公司总股本的 62.33%。

本次权益变动后，公司控股股东创能明、实际控制人李金钟及其一致行动人润合

同生、润合同泽、润合同彩、赵孝芳合计持有公司股份数量 245,105,520 股，占

公司总股本的 57.19%。

本次权益变动前，珠海市横琴财东基金管理有限公司-财东汇鑫 4 号私募证

券投资基金未持有公司股份。本次权益变动后，珠海市横琴财东基金管理有限公

司-财东汇鑫 4号私募证券投资基金持有公司 22,030,000股股份，占公司总股本

5.14%，将成为公司持股 5%以上的股东。

本次权益变动前后，公司股东持有公司股份变化情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

创能明 109,251,500 25.49 87,221,500 20.35

润合同生 41,629,500 9.71 41,629,500 9.71

润合同泽 37,845,000 8.83 37,845,000 8.83

润合同彩 31,411,350 7.33 31,411,350 7.33

李金钟 24,480,395 5.71 24,480,395 5.71

赵孝芳 22,517,775 5.25 22,517,775 5.25

创能明及一致行动人合计 267,135,520 62.33 245,105,520 57.19

珠海市横琴财东基金管理有

限公司——财东汇鑫 4号私

募证券投资基金

0 0.00 22,030,000 5.14

二、协议转让各方基本情况

（一）转让方基本情况

转让方：上海创能明投资有限公司

住所：青浦区工业园区郏一工业区 7号 4幢 1层 A区 136室

注册资本：3,100 万人民币

（二）受让方基本情况

受让方：珠海市横琴财东基金管理有限公司（代表“财东汇鑫 4 号私募证券

投资基金”）

成立日期：2019 年 08月 20日

法定代表人：胡天翔

注册资本：1,000 万元

公司住所：珠海市横琴新区琴政路 589 号 15栋 1901房

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码：91440400MA53MCRA5E

经营范围：一般项目：私募证券投资基金管理服务（须在中国证券投资基金

业协会完成登记备案后方可从事经营活动），（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

经营期限：2019 年 08月 20日至无固定期限

主要股东名称：胡天翔（持股 30%）、席方远（持股 20%）、邢贺（持股 20%）、

史殿术（持股 15%）、李伟（持股 15%）。